



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

wtorek, 23 września 2014

159/14

AKTUALNOŚCI:

OPINIOWANIE NA KOMISJI

Większość posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska zdominowało opiniowanie projektów uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Nie zabrakło jednak czasu na zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Parku Grzegórzeckiego.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów „Tonie – Wschód”, „Marii Dąbrowskiej – Bieńczycka” oraz „Bieńczyce – Szpital”. Pozytywnej opinii doczekały się również projekty uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów: „Prądnik Czerwony – Wschód”, „Rejon ulicy Rajskiej”, „Rejon Alei Ignacego Daszyńskiego”, „Prądnik Czerwony - Naczelna”, „Czyżyny - AWF” oraz „Tonie - Jurajska”.

Ponadto Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dot. przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla wybranych obszarów Dzielnicy II Grzegórzki.

Komisja także pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dot. utworzenia na terenie Dzielnicy II Grzegórzki nowego parku miejskiego o nazwie Park Grzegórzecki zlokalizowanego przy ul. Skrzatów. BS

PROBLEMATYCZNE MURKI NOWOHUCKIE

Najstarsze osiedla Nowej Huty otoczone są około czterdziestoma tzw. murkami nowohuckimi. Murki wrosły już w element krajobrazu tej części miasta, niestety nikt o nie nie dba i mogą ulec zniszczeniu. Właśnie o tym rozmawiali radni podczas Komisji Infrastruktury.

O to, aby murki uratować apelował radny Edward Porębski. Niestety dyrektor ZIKiT-u Jerzy Marcinko powiedział, że może być to trudne ponieważ nie wiadomo komu murki podlegają. Poza tym są one elementem układu urbanistycznego Nowej Huty, który znajduje się w rejestrze zabytków. Oznacza to, że murków nie można „ruszać” bez zgody konserwatora zabytków.

Z radnym Porębskim zgodził się radny Tomasz Urynowicz, który również zwrócił uwagę, że należy dbać o zabytkowe elementy Nowej Huty, w tym murki.

Inni radni z komisji nie byli pewni czy jest sens remontować murki. Andrzej Hawranek stwierdził, że tam gdzie to konieczne można by je odnowić, a reszta najpewniej sama się rozleci.

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dot. utworzenia na terenie Dzielnicy II Grzegórzki nowego parku miejskiego o nazwie Park Grzegórzecki zlokalizowanego przy ul. Skrzatów. BS

INICJATYWA LOKALNA, PLANY I PLATFORMA PRAKTYK STUDENCKICH

W środę o godz. 10 rozpocznie się 114. sesja Rady Miasta Krakowa. W porządku obrad przewidziano 34 punkty.

Podczas sesji radni odbędą m. in. II czytanie projektu uchwały w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. Projekt uchwały grupy radnych zreferuje wiceprzewodnicząca RMK Małgorzata Jantos.

Projekt uchwały:

https://www.bip.krakow.pl/inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=72681.

Również podczas najbliższej sesji radni w trybie jednego czytania zdecydują o stworzeniu Platformy Praktyk Studenckich miasta Krakowa przy współpracy wyższych uczelni i biznesu. Projekt grupy radnych zreferuje radny Paweł Ścigalski.

Projekt uchwały:

https://www.bip.krakow.pl/inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=73893.

Projekt uchwały Komisji Rozwoju i Innowacji dotyczący ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie rozwoju gospodarczego i innowacji na terenie Gminy Miejskiej Kraków zreferowany zostanie przez przewodniczącego komisji Pawła Węgrzyna.

Projekt uchwały:

https://www.bip.krakow.pl/inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=73963.

Sporą część obrad zajmą przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obszarów: „Tonie – Wschód”, „Marii Dąbrowskiej – Bieńczycka”, „Bieńczyce- Szpital”, „Prądnik Czerwony – Wschód”, „Rejon ulicy Rajskiej”, „Rejon Alei Ignacego Daszyńskiego”, „Prądnik Czerwony – Naczelna”, „Czyżyny – AWF” oraz „Tonie – Jurajska”.

Na sesji procedowana będzie również uchwała w sprawie zmian w podziale Krakowa na stałe obwody głosowania.

KRAKÓW STARTUPOM

Podczas posiedzenia Komisji Innowacji i Rozwoju radni spotkali się z przedstawicielami krakowskich startupów, by podsumować działania inicjatywy „Kraków Miastem Startupów”.

Komisja sporządziła dokument, który podsumował działalność inicjatywy „Kraków Miastem Startupów”. Przewodniczący komisji Paweł Węgrzyn przypomniał, że podczas spotkań z przedstawicielami startupów formułowane

były cele inicjatywy i opinie dotyczące potrzeby możliwości i formy współpracy z Urzędem Miasta Krakowa.

W kontekście planowanej przez Radę Miasta Krakowa aktualizacji Krakowskiego Programu Wspierania Przedsiębiorczości i Rozwoju Gospodarczego Miasta na lata 2014-2015, wszyscy uczestnicy spotkania zgodzili się, że należy jak najszybciej porozmawiać o nowych celach całej inicjatywy startupów.

Podczas dyskusji na posiedzeniu komisji mówiono o współpracy z przedsiębiorcami oraz podsumowano działania umacniające wizerunek Krakowa jako miasta innowacyjnego.

Przedstawiciele startupów mówili o dużych przedsięwzięciach, takich jak międzynarodowe konferencje poświęcone biznesowi, rynkowi startupów oraz nowym technologiom i innych cennych inicjatywach, które rozślawiają Kraków w świecie jako miasto innowacji. Sugerowali, że przy tak dużych przedsięwzięciach miasto mogłoby bardziej zaznaczyć swoją obecność, np. przez pomoc lokalową, współfinansowanie itp.

Przedstawiciele startupów sugerowali, że kluczem do rozwoju miasta nie jest przyciąganie wielkich inwestorów (typu "centra usług wspólnych") lecz wspieranie rodzimych inicjatyw kreatywnych. Twierdzili, że miasto powinno promować Kraków jako miasto startupów i jednocześnie stworzyć bazę wiedzy, która pomoże startupom w rozwoju.

Wszyscy zgodzili się, że bardzo ważne jest utworzenie struktur organizacyjnych na terenie miasta, bez czego ciężko mówić o skutecznym i trwałym rozwoju inicjatywy. Przepływ know-how oraz stworzenie możliwości rozwoju dla startupów, wspólna i wzajemna promocja to kolejne ważne elementy potrzebne do odniesienia sukcesu. Przewodniczący Paweł Węgrzyn podkreślił, że będzie lepsze wypracowanie mechanizmów komunikacji, a także zrozumienie wzajemnych potrzeb i korzyści ze współpracy. (BS)

WALCZĄC Z UZALEŻNIENIEM OD ALKOHOLU

Podczas posiedzenia Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej radni zapoznali się z informacją na temat realizacji świadczeń w zakresie terapii uzależnienia od alkoholu w 2014 roku. Jedną z ważniejszych informacji była ta o postępowaniu konkursowym w celu wybrania placówek realizujących świadczenia w zakresie terapii uzależnienia od alkoholu w 2014 roku.

Konkurs dla podmiotów leczniczych na wybór realizatorów świadczeń opieki zdrowotnej w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w zakresie terapii uzależnień na rok 2014 został ogłoszony 26 listopada 2013 r. Do konkursu przystąpiło 13 podmiotów. 17 grudnia 2013 r. komisja konkursowa przeprowadziła negocjacje z 10 wybranymi oferentami. Negocjacje zakończyły się wynikiem pozytywnym i ze wszystkich spotkań z oferentami podpisano protokoły uzgodnień ze zbieżnymi stanowiskami obydwu stron. Umowy obowiązują od 2 stycznia 2014 roku. Jeśli chodzi o środki finansowe przeznaczone na ambulatoryjne leczenie uzależnień kontraktowanych przez NFZ i Gminę Miejską Kraków w roku 2014 NFZ przeznaczył 5 mln 948 tys. 211 zł. (BS)

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 24 września, środa

SPRAWY ORGANIZACYJNE

Podczas posiedzenia Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej radni omówią sprawy organizacyjne związane z pracami komisji.

Komisja odbędzie się jutro (środa) o godz. 9:30 w Sali Kupieckiej, przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Bieżący plan posiedzeń komisji:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

KALENDARZ RADY MIASTA KRAKOWA: 24 września, środa

godz. 10:00 – 114. Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego (zaproszenie: Bogusław Kośmider Przewodniczący Rady Miasta Krakowa)

DYŻURY RADNYCH: 24 września, środa

Bolesław Kosior - w przerwie sesji RMK, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302

Dyżury radnych:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955

UMÓW SIĘ Z RADNYM

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych:

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 340

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU:

- 24 września
- 8 października
- 22 października

- 5 listopada
- 19 listopada

Pozdrawiam,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa